2.14. Con relación a ello, informamos que a la fecha se encuentran vigentes los TMCA 
para la emisión de CIPRL publicados mediante el Decreto Supremo N° 218-2024-
EF, siendo que, para el caso del GORE San Martín, actualmente cuenta con 
un tope de S/ 733,732,706 (SETECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS SEIS SOLES). 

III. CONCLUSIONES 

3.1. Los CIPRL se emiten con cargo a las fuentes de financiamiento establecidas en 
el artículo 1 del Reglamento, y son empleadas por los Gobiernos Regionales, 
Gobiernos Locales y Universidades Públicas para el reconocimiento de las

[...]

las leyes de presupuesto correspondientes. 

3.4. Finalmente, a la fecha se encuentran vigentes los TMCA para la emisión de CIPRL 
publicados mediante el Decreto Supremo N° 218-2024-EF, siendo que, para el 
caso del GORE San Martín, actualmente cuenta con un tope de S/ 733,732,706 
(SETECIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y DOS 
MIL SETECIENTOS SEIS SOLES). 

Es todo cuanto tengo que informar.  

Atentamente,  

Firmado digitalmente 
GILMER HUANCAS LÓPEZ 

Especialista Legal de Política de Inversión Privada  
Dirección de Política de Inversión Privada 

El Director de la Dirección de Política de Inversión Privada de la DGPPIP otorga